
证券代码：300517   证券简称：海波重科  公告编号：2018-043 

 

海波重型工程科技股份有限公司 

重大合同公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假 

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

海波重型工程科技股份有限公司（以下简称“公司”、“乙方”）与安徽省

公路桥梁工程有限公司（以下简称“安徽路桥”、“甲方”）签订了《集贤路跨

派河桥（方兴大道-派河大道）工程派河大桥钢桁拱桥制作与安装专业分包合同》

（以下简称“合同”），合同金额（含税）总计 9,034.38万元人民币。 

公司董事会现将合同主要情况公告如下： 

 

一、合同风险提示  

1、合同的生效条件：双方签署后生效。 

2、合同的履行期限：预计 330日。 

3、合同的重大风险及重大不确定性：该合同履行存在不可抗力造成影响的

风险。 

 

二、合同签署概况 

1、安徽省公路桥梁工程有限公司 

统一社会信用代码：91340000148941069W 

类型：有限责任公司(国有控股) 

住所：安徽省合肥市蜀山区黄山路 445号 

法定代表人：孙学军 

注册资本：100,032.00万人民币整 

成立日期：1986年 10月 27日 

营业期限：长期 



经营范围：公路工程（特级）、桥梁及隧道工程建筑（一级）；市政公用工

程施工；港口与航道工程施工；水利水电工程施工；公路行业相应的建设工程及

配套工程设计；配电箱制作与销售；起重机械安装、维修；预应力锚夹具制造、

销售；钢结构制作、安装；工程机械租赁、维修；承包境外公路、桥梁工程和境

内国际招标工程；上述境外工程所需的设备、材料出口；商品混凝土加工、销售。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。 

履约能力分析：安徽省公路桥梁工程有限公司是安徽省规模最大、实力最强

的专业从事公路桥梁和市政工程施工的国有企业,是省内首家也是唯一一家同时

拥有公路工程施工总承包特级资质和公路行业工程设计甲级资质的企业。先后参

与了安徽省“四纵八横”中所有高速公路施工，承接包括淮河特大桥等独立的各

类桥梁近百座，参与了国家高速路网规划（“7918”路网）中湖北、江西、贵州、

四川等数十个省市工程的施工。公司认为其履约能力较强，履约风险较小。 

关联关系：公司与安徽省公路桥梁工程有限公司不存在关联关系。 

2、安徽省公路桥梁工程有限公司近三个会计年度未与本公司发生过类似重

大业务交易。 

 

三、工程概况 

1、工程名称：集贤路跨派河桥（方兴大道-派河大道）工程派河大桥钢桁拱

桥制作与安装。 

2、工程地点：合肥市肥西县集贤路跨派河桥（方兴大道-派河大道）。 

3、签约合同总价（含税）：9,034.38万元人民币。 

 

四、结算与支付 

合同约定： 

（1）本工程支付以甲方资金到账情况为必要支付条件。由于材料由乙方采

购，合同签订后，乙方向甲方提供银行出具期限为 12个月的预付款保函，甲方

在 15个工作日内向乙方提供合同价 20%的工程预付款； 



（2）甲方根据乙方完成清单项施工内容，甲方按规定支付至结算款的 80%。

工程竣工验收合格，并经业主方审计结束后 2个月内支付至结算款的 95％，5％

的余款作为质保金在质保期满经回访合格后 2个月内支付完毕（无息）； 

（3）因本工程前期以下料加工为主，以钢结构主桥加工完成总量的 50%，

并经检验合格后的工程量为支付起点，按实际完成量进行月度结算，次月支付结

算款的 80%，预付款在第一期结算中全额扣除； 

（4）终期结算：乙方所分包的工程项目全部按合同完工，并完成甲方要求

的验收等手续后，甲方才给乙方办理完工结算，财务部根据合约部提供的支付单

支付除 5%质量保证金外的工程款； 

（5）最终支付：在甲方同业主办理完质量保证金的退还手续后，再通知乙

方办理质量保证金的支付手续，支付时间为业主退还甲方质量保证金之日（在缺

陷责任期满并发给缺陷责任终止证书后 14日内）后 15日内。  

 

五、合同纠纷的解决 

合同履行过程中发生的任何争议，双方本着友好的原则协商解决，解决不成

依法向工程所在地有管辖权的人民法院起诉。 

 

六、合同审议程序 

该合同无需公司董事会审议批准，也不需独立董事发表独立意见。公司将在

定期报告中披露本合同的履行情况。 

 

七、对公司业绩的影响 

公司具备履行合同的能力，资金、人员、技术和产能均能够保证合同的顺利

履行，合同履行不影响公司业务的独立性，公司主要业务不会因履行合同而对该

客户形成依赖。 

本次合同金额共计 9,034.38万元，占公司 2017年度经审计净资产的 14.63%。

本次合同的履行将对公司将来的经营业绩产生积极影响。 

 

八、备查文件 



1、《集贤路跨派河桥（方兴大道-派河大道）工程派河大桥钢桁拱桥制作与

安装专业分包合同》 

 

特此公告。 

 

海波重型工程科技股份有限公司 

董 事 会 

                                      2018 年 6月 25日      




